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Hołd bohaterskim poprzednikom

Paweł Biskupik
29.03.2024

28 marca funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej
porządkowali groby bohaterów, których ciała spoczęły na Cmentarzu
Komunalnym w Zielonej Górze.

Wczoraj 28 marca ksiądz por. SG Piotr Marciniak kapelan Nadodrzańskiego Oddziału SG
wspólnie z funkcjonariuszami Wydziału Organizacji i Promocji NoOSG oraz
zielonogórskimi strażnikami granicznymi porządkowali groby bohaterów, których ciała
spoczęły na Cmentarzu Komunalnym w Zielonej Górze.

Okres przed Świętami Wielkanocnymi to czas szczególny, kiedy warto wspominać i
pielęgnować pamięć o Naszych Bohaterach, którym nierzadko przyszło spocząć daleko od
rodzinnych stron. W przedsięwzięciu funkcjonariuszy wziął udział pan Jacek Ogorzałek -
członek Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, który od lat bada losy bohaterów i
dokumentuje ich przeszłość. Wśród grobów odwiedzonych przez funkcjonariuszy znalazły
się mogiły żołnierzy Armii Krajowej, cichociemych, członków zrzeszenia „Wolność i
Niezawisłość”, ale przede wszystkim żołnierzy Korpusu Ochrony Pogranicza, którzy są
szczególnie bliscy  funkcjonariuszom Straży Granicznej. Wizyta naszych funkcjonariuszy
na mogiłach bohaterów miała również wydźwięk symboliczny, bowiem w tym roku
świętujemy 100-lecie powołania Korpusu Ochrony Pogranicza, który powstał w 1924 roku
jako formacja stworzona do ochrony granicy wschodniej II Rzeczpospolitej. Formacja
przez 15 lat swego istnienia odgrywała ważną rolę w systemie obronnym państwa.
Głównym jej celem była ochrona polskiej granicy wschodniej oraz zapewnienie
bezpieczeństwa wśród zróżnicowanej narodowościowo ludności Kresów Wschodnich. KOP
zwalczał ponadto przestępstwa gospodarcze, obce wywiady oraz prowadził działalność
oświatowo-kulturalną. Żołnierze korpusu wzięli także czynny udział w obronie granic we
wrześniu 1939 r., przeciwstawiając się w miarę swoich możliwości, wielokrotnie
liczniejszej Armii Czerwonej.

Ta symboliczna wizyta na terenie zielonogórskiej nekropolii oraz zapalenie zniczy było dla
funkcjonariuszy Nadodrzańskiego Oddziału SG ich wewnętrznym oddaniem hołdu
bohaterskim poprzednikom....
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